
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021122700122

122

Nº 243, segunda-feira, 27 de dezembro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

EXTRATO DE CONTRATO Nº 252/2021 - UASG 257003 - IEC

Nº Processo: 25209.006765/2019-66.
Pregão Nº 49/2021. Contratante: INSTITUTO EVANDRO CHAGAS.
Contratado: 24.096.423/0001-15 - NOVA BIOTECNOLOGIA LTDA.. Objeto: Aquisição de
materiais de uso laboratorial.
Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: 23/12/2021 a 11/08/2022. Valor
Total: R$ 3.041,00. Data de Assinatura: 23/12/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 24/12/2021).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 246/2021 - UASG 257003 - IEC

Nº Processo: 25209.006765/2019-66.
Pregão Nº 49/2021. Contratante: INSTITUTO EVANDRO CHAGAS.
Contratado: 06.153.182/0001-17 - LILIANE ALARCAO DIAS CORREA RAMANZINI. Objeto:
Aquisição de materiais de uso laboratorial.
Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: 23/12/2021 a 11/08/2022. Valor
Total: R$ 548,00. Data de Assinatura: 23/12/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 24/12/2021).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 253/2021 - UASG 257003 - IEC

Nº Processo: 25209.006765/2019-66.
Pregão Nº 49/2021. Contratante: INSTITUTO EVANDRO CHAGAS.
Contratado: 33.432.257/0001-71 - BIOCELL BIOTECNOLOGIA E REPRESENTACOES LTDA.
Objeto: Aquisição de materiais de uso laboratorial.
Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: 23/12/2021 a 11/08/2022. Valor
Total: R$ 3.519,95. Data de Assinatura: 23/12/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 24/12/2021).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 251/2021 - UASG 257003 - IEC

Nº Processo: 25209.006765/2019-66.
Pregão Nº 49/2021. Contratante: INSTITUTO EVANDRO CHAGAS.
Contratado: 15.562.934/0001-94 - MOLECULAR BIOTECNOLOGIA E REPRESENTACAO LTDA.
Objeto: Aquisição de materiais de uso laboratorial.
Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: 23/12/2021 a 11/08/2022. Valor
Total: R$ 4.865,00. Data de Assinatura: 23/12/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 24/12/2021).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 254/2021 - UASG 257003 - IEC

Nº Processo: 25209.006765/2019-66.
Pregão Nº 49/2021. Contratante: INSTITUTO EVANDRO CHAGAS.
Contratado: 64.568.710/0001-03 - SCHARLAB BRASIL MATERIAL PARA LABORATORIO S/A.
Objeto: Aquisição de materiais de uso laboratorial.
Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: 23/12/2021 a 11/08/2022. Valor
Total: R$ 655,00. Data de Assinatura: 23/12/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 24/12/2021).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 245/2021 - UASG 257003 - IEC

Nº Processo: 25209.006765/2019-66.
Pregão Nº 49/2021. Contratante: INSTITUTO EVANDRO CHAGAS.
Contratado: 04.345.762/0001-80 - REY-GLASS COMERCIAL E SERVICOS EIRELI. Objeto:
Aquisição de materiais de uso laboratorial.
Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: 23/12/2021 a 11/08/2022. Valor
Total: R$ 611,35. Data de Assinatura: 23/12/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 24/12/2021).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 247/2021 - UASG 257003 - IEC

Nº Processo: 25209.006765/2019-66.
Pregão Nº 49/2021. Contratante: INSTITUTO EVANDRO CHAGAS.
Contratado: 10.824.101/0001-30 - MAKLAB COMERCIAL LTDA. Objeto: Aquisição de
materiais de uso laboratorial.
Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: 23/12/2021 a 11/08/2022. Valor
Total: R$ 1.909,00. Data de Assinatura: 23/12/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 24/12/2021).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 250/2021 - UASG 257003 - IEC

Nº Processo: 25209.006765/2019-66.
Pregão Nº 49/2021. Contratante: INSTITUTO EVANDRO CHAGAS.
Contratado: 13.545.241/0001-68 - SINTESE BIOTECNOLOGIA LTDA.. Objeto: Aquisição de
materiais de uso laboratorial.
Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: 23/12/2021 a 11/08/2022. Valor
Total: R$ 3.995,59. Data de Assinatura: 23/12/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 24/12/2021).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 256/2021 - UASG 257003 - IEC

Nº Processo: 25209.000230/2021-04.
Pregão Nº 65/2021. Contratante: INSTITUTO EVANDRO CHAGAS.
Contratado: 10.685.932/0001-79 - NOVA SERVICOS DE TECNOLOGIA DA INFORMACAO E
NETWORKING. Objeto: Serviços de tecnologia da informação e comunicação de renovação
de licenças (upgrade de licenças) da solução antivírus da kaspersky atualmente em uso no
instituto evandro chagas, para a versão kaspersky security for business - versão advanced,
com serviço de suporte técnico.
Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: 23/12/2021 a 23/12/2022. Valor
Total: R$ 129.500,00. Data de Assinatura: 23/12/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 24/12/2021).

GRUPO HOSPITALAR CONCEIÇÃO
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 373/2021- SRP

Aquisição de Material de Manutenção - PEÇAS PARA EQUIPAMENTOS MÉDICOS,
pelo Sistema de Registro de Preços, pelo período de 12 (doze) meses, para o Hospital
Nossa Senhora da Conceição S.A., Hospital Cristo Redentor e Hospital Fêmina,. ABERTURA:
10/01/2022 às 09:00h. Local:Plataforma do Banco do Brasil.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 395/2021

Contratação de empresa especializada para produção, acondicionamento
térmico, transporte e entrega de refeições para colaboradores e pacientes das filiais da
Gerência de Saúde Comunitária (GSC) do Hospital Nossa Senhora da Conceição (HNSC),
Setor de Nutrição do Hospital da Criança Conceição (HCC) e Setor de Manutenção da
Central de Logística (CELOG) do Grupo Hospitalar Conceição (GHC), pelo período de 12
(doze) meses, prorrogável até o limite legal,. ABERTURA: 18/01/2022 às 08:30h. Local:
Plataforma do Banco do Brasil.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 481/2021 - SRP

Aquisição de Órteses e Próteses e Materiais Especiais (TRAUMA - HCR), pelo
Sistema de Registro de Preços, pelo período de 12 (doze) meses, para o Hospital Cristo
Redentor. ABERTURA: 13/01/2022 às 09:00h. Local: Plataforma do Banco do Brasil.

Porto Alegre, 24 de dezembro de 2021.
PATRIC CAVALCANTI

Gerente de Materiais

FUNDAÇÃO NACIONAL DE SAÚDE
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Termo Aditivo de Alteração da Vigência Nº 000003/2021 ao Convênio Nº
855523/2017. Convenentes: Concedente: FUNDACAO NACIONAL DE SAUDE, Unidade
Gestora: 255005. Convenente: MUNICIPIO DE BURITIRAMA, CNPJ nº 13234000000106.
PRORROGAÇÃO DE VIGÊNCIA DO CONVÊNIO. Valor Total: R$ 505.155,96, Valor de
Contrapartida: R$ 9.250,17, Vigência: 11/01/2022 a 11/01/2023. Data de Assinatura:
29/12/2017. Signatários: Concedente: KEYLA OLIVEIRA PINTO, CPF nº 86741985549,
Convenente: ARIVAL MARQUES VIANA, CPF nº 090.717.091-91.

AVISO DE ALTERAÇÃO
CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 2/2021

A Fundação Nacional de Saúde, fundação pública vinculada ao Ministério da
Saúde, instituída com base no disposto no art. 14 da Lei n.º 8.029, de 12.4.1990, com sede
e foro em Brasília-DF, torna pública a retificação do resultado de julgamento das propostas
selecionadas por meio do Edital de Chamamento Público n.º 02/2021/Desam/Funasa,
publicado na Seção III, página 132 do Diário Oficial da União - DOU, de 16 de setembro de
2021, considerado a impossibilidade de celebração de convênios com o Fundo Municipal
de Saúde de Itaocara/RJ e com o Fundo Municipal Único de Saúde de Cuiabá/MT. Com
isso, ficam excluídos da seleção os municípios mencionados e incluídas as propostas:

. N° Proposta UF Município CNPJ

. 40984/2021 PE BOM CONSELHO 11285954000104

. 47867/2021 PR T I BAG I 76170257000153

MIGUEL DA SILVA MARQUES
Presidente da Fundação

SUPERINTENDÊNCIA ESTADUAL NO ACRE
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Termo Aditivo de Alteração da Vigência Nº 000001/2021 ao Convênio Nº
895107/2019. Convenentes: Concedente: FUNDACAO NACIONAL DE SAUDE, Unidade
Gestora: 255001. Convenente: MUNICIPIO DE TARAUACA, CNPJ nº 34693564000179.
Prorrogação da vigência por mais 24 (vinte e quatro) meses. Valor Total: R$ 2.700.000,00,
Valor de Contrapartida: R$ 0,00, Vigência: 31/12/2021 a 31/12/2023. Data de Assinatura:
31/12/2019. Signatários: Concedente: CLAUDIO AMIRTON PEREIRA DE MELLO, CPF nº
49556592253, Convenente: MARIA LUCINEIA NERY DE LIMA MENEZES, CPF nº 671.425.242-
00.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2021 - UASG 255001

Nº Processo: 25106.000580/2019. Objeto: Contratação de serviços de
agenciamento de viagens para voos regulares domésticos nacionais e intermunicipais para
atender as necessidades da FUNASA/SUESST/AC, conforme condições, quantidades e
exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos. Total de Itens Licitados: 3. Edital:
27/12/2021 das 08h30 às 11h30 e das 14h30 às 17h00. Endereço: Avenida Antonio da
Rocha Viana, 1584 - Bosque, - Rio Branco/AC ou
https://www.gov.br/compras/edital/255001-5-00007-2021. Entrega das Propostas: a partir
de 27/12/2021 às 08h30 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 12/01/2022
às 10h30 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

CICERO DANTAS DOS SANTOS FILHO
Pregoeiro

(SIASGnet - 24/12/2021) 255001-36211-2021NE800001

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
Duane
Destacar

Duane
Destacar


